Протокол №1

заседания методического объединения воспитателей.

от «26_» августа 2024г.

Присутствуют: 16 чел

Повестка дня:

1. Планирование работы на 2024-2025 учебный год. (Макаренкова М.А. руководитель

районного методического объединения воспитателей)

2. «Из опыта работы детских садов». Творческий отчет организации работы детских

садов в проектной деятельности. (Заведующие детских садов)

3. Разное. Изменения для ДОУ НА 2024-2025 учебный год. (Ахрамеева Т.А. главный

специалист Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области)

Вопрос №1. По первому вопросу слово взяла Макаренкова М.А. руководитель

районного методического объединения воспитателей. По итогам проведения

методических объединений за 2023-2024 учебный год можно сделать выводы:

1. Признать работу РМО в 2023-2024 учебном году удовлетворительной.

2. Методическая работа позволяет глубоко изучить личностные качества педагогов и

недостатки в их деятельности.

3. Тематика заседаний РМО в 2023-2024 учебном году отражала основные

проблемные вопросы, стоящие перед педагогами дошкольного образования.

Для разработки и изучения в 2024-2025 учебном году утверждены следующие темы:

1. Создание условий в ДОО для художественно-эстетического развития дошкольников.

2. Патриотическое воспитание дошкольников в свете федеральной образовательной

программы дошкольного образования.

3. Формирование исторической памяти дошкольников, как духовно-нравственной

ценности российского народа

Решили: информацию Макаренковой М.А. принять к сведению, учесть методические

рекомендации при организации работы РМО в новом учебном году.

Утвердить план работы РМО на 2024 - 2025учебный год.

 За -16 человек               против – 0                              воздержались -0

Вопрос №2.

По второму вопросу Марина Александровна передала слово заведующим детских

садов города, в своих выступлениях они подвели итоги учебного года, поделились

направлениями, по которым работают их детские сады.

Решили: использовать опыт коллег в работе.

За -16 человек               против – 0                              воздержались -0

Вопрос №3.

По третьему вопросу слово взяла главный специалист управления образования

Ахрамеева Т.А. в своем вступлении она ознакомила с изменениями для ДОУ на

2024-2025 учебный год.  2024 году законодательством установлен ряд новых

правил в работе дошкольных образовательных учреждений. Они коснулись

организации образовательного процесса, а также порядка кадровой деятельности,

системы документооборота, безопасности. Также Татьяна Анатольевна напомнила

коллегам об участии в областном этапе конкурса «Лучшая няня России».

Решили: информацию Ахрамеевой Т.А. использовать в работе.

Решение:

1. Принять к исполнению рекомендованную тематику занятий методических

объединений дошкольных работников.

2. Провести методические объединения воспитателей по теме «Создание условий в

ДОО для художественно-эстетического развития дошкольников» в ноябре 2024

года.

Председатель РМО: Макаренкова М.А.